渤海创富证券投资有限公司 有限合伙人 86,000.00 14.68%

合计 586,000.00 100.00%

中信证券控股孙公司三峡金石投资管理有限公司持有三峡金石 1.71%的出

资份额且为三峡金石的执行事务合伙人，中信证券全资子公司金石投资有限公司

持有三峡金石 16.04%的出资份额。三峡金石已于 2016 年 4 月 29 日按照相关规

定履行备案程序，基金编号为 S32153。

（二）控股股东和实际控制人

1、控股股东

截至本招股意向书签署之日，公司控股股东为良知正德，其持有公司

30.1651%的股份。

控股股东良知正德的基本情况请见本招股意向书“第五节 发行人基本情况”

之“五、（一）持有发行人 5%以上股份的股东”部分。

2、实际控制人

截至本招股意向书签署之日，公司实际控制人为赵龙，其通过良知正德间接

控制公司 30.17%的股份，通过聚行知间接控制公司 4.50%的股份，通过承合一

间接控制公司 2.23%的股份，合计控制公司 36.90%的股份。

赵龙基本情况如下：

赵龙，男，中国国籍，无境外永久居留权，现任公司董事长、总经理，居民

身份证号码为 150102197602。

赵龙的简历详见本招股意向书之本招股意向书“第五节 发行人基本情况”

北京慧辰资道资讯股份有限公司   招股意向书

1-1-81

之“七、（一）董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的简介”部分。

公司实际控制人 近 24 个月内未发生变更。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业的基本情况

截至本招股意向书签署之日，除本公司外，公司控股股东良知正德未控制其

他企业。

截至本招股意向书签署之日，实际控制人赵龙控制的其他企业基本情况如下：

企业名称 出资比例 主要从事业务情况

聚行知 72.74% 除持有发行人股份外，未从事其他业务

承合一 18.94% 除持有发行人股份外，未从事其他业务

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股意向书签署之日，公司控股股东､实际控制人直接或间接持有公

司的股份均不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 5,570.5882 万股，公司本次拟向社会公众发行不

超过 1,856.8628 万人民币普通股，不低于发行后总股本的 25%。本次发行不涉

及转让老股。本次发行前后，公司股本结构如下（假设公开发行 1,856.8628 万

股）：

股东
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

良知正德 16,803,750 30.1651% 16,803,750 22.6238%

慧聪投资 6,827,500 12.2563% 6,827,500 9.1923%

琢朴管理 5,668,565 10.1759% 5,668,565 7.6319%

湖南文旅 3,750,000 6.7318% 3,750,000 5.0488%

宁波信厚 2,670,817 4.7945% 2,670,817 3.5959%

聚行知 2,508,300 4.5028% 2,508,300 3.3771%

金石灏汭 1,945,525 3.4925% 1,945,525 2.6194%

北京慧辰资道资讯股份有限公司   招股意向书

1-1-82

股东
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

聚合润邦 1,556,420 2.7940% 1,556,420 2.0955%

江苏一带一

路基金
1,556,420 2.7940% 1,556,420 2.0955%

承合一 1,241,700 2.2290% 1,241,700 1.6718%

广发乾和 1,167,315 2.0955% 1,167,315 1.5716%

三峡金石 1,167,315 2.0955% 1,167,315 1.5716%

东证周德 1,167,315 2.0955% 1,167,315 1.5716%

上海越日 1,160,000 2.0824% 1,160,000 1.5618%

永新县双贇 1,075,256 1.9302% 1,075,256 1.4477%

宁波招银 778,210 1.3970% 778,210 1.0477%

倪学进 650,000 1.1668% 650,000 0.8751%

北京金睿富 600,000 1.0771% 600,000 0.8078%

上海汇盼 592,537 1.0637% 592,537 0.7978%

何世琼 500,000 0.8976% 500,000 0.6732%

华图宏阳 385,308 0.6917% 385,308 0.5188%

天世汇通 330,000 0.5924% 330,000 0.4443%

盈科鸿运 215,000 0.3860% 215,000 0.2895%

新余天鹰 207,000 0.3716% 207,000 0.2787%

佰能电气 200,000 0.3590% 200,000 0.2693%

浙江景裕 195,000 0.3501% 195,000 0.2625%

德之贵 194,552 0.3492% 194,552 0.2619%

前海青蓝润

成
190,000 0.3411% 190,000 0.2558%

刘蓉蓉 185,185 0.3324% 185,185 0.2493%

达鼎盛业 128,000 0.2298% 128,000 0.1723%

达鼎财兴 85,000 0.1526% 85,000 0.1144%

容和投资 3,892 0.0070% 3,892 0.0052%

本次发行  18,568,628 25.0000%

合计 55,705,882 100.0000% 74,274,510 100.0000%

（二）前十大股东持股情况

截至本招股意向书签署日，公司前十名股东的直接持股情况如下表所示：

北京慧辰资道资讯股份有限公司   招股意向书

1-1-83

序号 股东名称 所持股份数量（股） 直接持股比例

1 良知正德 16,803,750 30.1651%

2 慧聪投资 6,827,500 12.2563%

3 琢朴管理 5,668,565 10.1759%

4 湖南文旅 3,750,000 6.7318%

5 宁波信厚 2,670,817 4.7945%

6 聚行知 2,508,300 4.5028%

7 金石灏汭 1,945,525 3.4925%

8 聚合润邦 1,556,420 2.7940%

9 江苏一带一路基金 1,556,420 2.7940%

10 承合一 1,241,700 2.2290%

（三）本次发行前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况及在公司任职情况如下：

序号 股东姓名 所持股份数量（股） 直接持股比例
在发行人处所任职

务

1 倪学进 650,000 1.1668% 无

2 何世琼 500,000 0.8976% 无

3 刘蓉蓉 185,185 0.3324% 无

（四）发行人的国有股东

根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委、财政部、证监会令第 36

号）第七十八条的规定，国有出资的有限合伙企业不作国有股东认定。因此，湖

南文旅不属于需标识“SS”的国有股东。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

1、首次申报前一年公司新增股东情况

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 取得时间

1 上海汇兮 592,537 2018 年 11 月

2 永新县双贇 1,075,256 2018 年 11 月

3 倪学进 650,000 2019 年 1 月

4 刘蓉蓉 185,185 2019 年 1 月

5 上海汇盼 592,537 2019 年 2 月

6 广发乾和 1,167,315 2019 年 12 月

北京慧辰资道资讯股份有限公司   招股意向书

1-1-84

2、新增股东的变化情况、取得股份的价格及定价依据

（1）上海汇兮、永新县双贇

上海汇兮、永新县双贇以认购公司新增股份的方式取得公司股份，具体如下：

2018 年 6 月 19 日，公司召开 2017 年年度股东大会，审议通过《关于发行

股份收购控股子公司剩余股权的议案》，决议以每股 25.7 元的价格向上海汇兮发

行不超过 592,537 股的股票及支付不超过 7,890,144 元的现金收购其持有的汇

知意德 49%的股权，以每股 25.7 元的价格向上海睿兮商务咨询有限公司发行不

超过 1,075,256 股的股票及支付不超过 25,317,269.80 元的现金购买其持有的上

海瑞斡 49%的股权。

2018 年 6 月 19 日，公司与上海汇兮、张兴宇、汇知意德签署《关于上海汇

知意德企业管理咨询有限公司剩余股权购买协议》。

2018 年 7 月 11 日，上海睿兮商务咨询有限公司将其持有的上海瑞斡 49%

的股权转让给永新县双贇。

2018 年 8 月 10 日，公司召开 2018 年第二次临时股东大会，审议通过《关

于变更收购资产交易对手方的议案》，同意公司本次收购上海瑞斡 49%股权的

交易对方由上海睿兮商务咨询有限公司变更为永新县双贇；2018年8月13日，

公司与永新县双贇签署《关于上海瑞斡信息咨询有限公司剩余股权购买协议》。